[image: image1.png]

EMBAIXADA DO BRASIL EM LUSACA

DECLARAÇÃO DE ESTADO CIVIL

NOME COMPLETO ______________________________________________________________
LOCAL DE NASCIMENTO _____________________ DATA DE NASCIMENTO ____/____/_______
FILHO(A) DE _______________________________________________________________(PAI)

E DE ____________________________________________________________________(MÃE)

PASSAPORTE ____________________ EXPEDIDOR _______________DATA ___/____/_______

DOMICÍLIO  ___________________________________________________________________

CIDADE __________________________ UF _____________________PAÍS_________________
Declaro para os devidos fins e efeitos legais e sob as penas da lei que, na presente data, o meu estado civil é
1. (   ) SOLTEIRO (A)

2. (    ) CASADO (A)

3. (   ) DIVORCIADO (A)

4. (   ) VIÚVO (A)

Declaro, ainda, não haver impedimento, nos termos da lei brasileira, para que contraia matrimônio com o meu futuro cônjuge e, por ser a expressão da verdade, firmo a presente em uma única via, na presença de duas testemunhas, que me conhecem e confirmam estas informações.
Lusaca, ______ de _____________________ de _________.
_______________________________________

Assinatura do Declarante
TESTEMUNHA (1) ______________________________________________________________
LOCAL DE NASCIMENTO _________________________ DATA DE NASCIMENTO ___/___/_____

Nº DA IDENTIDADE _______________ ÓRGÃO EXPEDIDOR ____________ DATA  ___/___/____

ASSINATURA __________________________________________________________________
TESTEMUNHA (2) ______________________________________________________________

LOCAL DE NASCIMENTO _________________________ DATA DE NASCIMENTO ___/___/____

Nº DA IDENTIDADE _______________ ÓRGÃO EXPEDIDOR ____________ DATA ___/___/____

ASSINATURA __________________________________________________________________
Capítulo 4º Seção 3ª
Anexo NSCJ 4.3.24
Edição 2010

[image: image1.png]